
LPS galvenie iebildumi un priekšlikumi 
MK noteikumu projektam 

«Noteikumi par īpaši aizsargājamas dabas 
teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un 

izstrādes kārtību»

Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas sēde 
06.02.2019.



1. LPS iebilst pret to, ka dabas aizsardzības plānā tiek attēlotas 
konkrētu dabas tūrisma infrastruktūras objektu atrašanās vietas. 
Iesakām norādīt zonas, kur potenciāli atļauts izvietot dabas tūrisma 
infrastruktūru; 

2. Lai iesaistītu sabiedrību plāna izstrādes un apspriešanas procesā, 
izveido konsultatīvo grupu, kurā bez MK noteikumos noteiktajiem 
pārstāvjiem var iekļaut vēl papildus pārstāvjus. LPS ierosinājums - lai 
nodrošinātu līdzsvarotu interešu grupu pārstāvniecību, iesakām 
paredzēt, ka konsultatīvā grupā var iekļaut pa vienam pārstāvim no 
citām institūcijām, biedrībām un nodibinājumiem ar līdzīgu izveides 
mērķi;



3. Pēc plāna publiskās apspriešanas un vietējās pašvaldības atzinuma 
saņemšanas tiek sagatavots precizētais plāns un rīkota pēdējā konsultatīvās 
grupas sanāksme, kurā vienojas, ka plāna projekts ir sagatavots apstiprināšanai. 
LPS priekšlikums - nepieciešama procedūra gadījumā, ja joprojām pastāv 
būtiskas viedokļu atšķirības un konsultatīvās grupas sanāksmē nav iespējams rast 
vienošanos;

4. LPS ierosina noteikt termiņus, kurā VARAM ir jāapstiprina dabas aizsardzības 
plāns, kā arī procedūra, kādā tiek pieņemts lēmums par dabas aizsardzības plāna 
apstiprināšanu vai neapstiprināšanu, ja, saskaņā ar noteikumu projekta 42. 
pantu ir saņemts negatīvs pašvaldības atzinums par precizēto plāna projekta 
redakciju.


